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Der Fachverband Kinder und Jugendliche freut sich, Sie zu seiner Fachtagung einzuladen.
Wir begrüssen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus der institutionalisierten Erziehung
im Kinder- und Jugendalter.

«Das Wohl des Kindes -
Was tragen die Heime dazu bei?»
Freitag, 23. Mai 1997, Casino Zürichhorn, Zürich

Referent: Henning Köhler
Heilpädagoge, Leitung der Heilpädagogischen Ambulanz im Janusz-Korczak-Institut, Wolfschlugen bei Stuttgart

Tagungsleiter: Markus Eisenring
Präsident des Fachverbandes Kinder und Jugendliche und Leiter der Jugendsiedlung Heizenholz, Zürich

Programm

ab 09.00

09.30

09.35

10.00

12.15

14.00

14.20

16.00

16.10

16.30

Tagungsort:

Tagungskosten:

Anmeldungen: bis spätestens 20. April 1997 an den Heimverband Schweiz.

Unterlagen können bestellt werden unter Telefon 01/383 47 07

Personenmitgliedern und Mitgliedheimen des Bereichs Kinder und Jugendliche (verhaltensauffällige und behinderte) werden

Programm und Anmeldeunterlagen Mitte März automatisch zugestellt.

Wir freuen uns, Sie zu unserer Tagung des Fachverbandes Kinder und Jugendliche im Casino Zürichhorn willkommen
zu heissen.

Restaurant Casino Zürichhorn, Bellerivestrasse 170, 8008 Zürich,
Telefon 01/422 20 20

Mitglieder Fr. 140.—

Nichtmitglieder: Fr. 160-

Kaffeeausschank im Casino Zürichhorn

Die Stellung der «besonderen Kinder»
in der Gesellschaft - eine Bewusstseinsfrage
Henning Köhler

Theater-Kabarett, Musik

Diskussion

Mittagessen im Casino Zürichhorn

«Schwierige Kinder gibt es nicht»

Ende der Tagung

Begrüssung durch Markus Eisenring

Einstimmung mit Theater-Kabarett und Musik
Lydia Pfister (Theater-Kabarett)
Remo Crivelli (Musik)

Schülerinnen-Podium
Schülerinnen und Lehrer
aus dem Schulheim Langhalde, Abtwil

Podiums-Teilnehmende:

Henning Köhler, Heilpädagoge
Dr. Hermann Blöchlinger, Psychologe FSP

Renato Rossi, Vizedirektor AEA Arxhof, Niederdorf BL

Bettina Suter-Egli, Präsidentin ELPOS Schweiz
Eva Zeltner Tobler, Kinder-/Jugendpsychologin FSP und Autorin
Leitung: Markus Eisenring *i
Fazit durch den Tagungsleiter

Theater-Kabarett und Musik

Heureka (beim Casino Zürichhorn)
von Jean Tinguely
(Zeichnung Linda Graedel)
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