

Zeitschrift: Fachzeitschrift Heim
Herausgeber: Heimverband Schweiz
Band: 68 (1997)
Heft: 3

Rubrik: In eigener Sache

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Der Fachverband Kinder und Jugendliche freut sich, Sie zu seiner Fachtagung einzuladen.
Wir begrüssen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus der institutionalisierten Erziehung
im Kinder- und Jugendalter.

«Das Wohl des Kindes – Was tragen die Heime dazu bei?»

Freitag, 23. Mai 1997, Casino Zürichhorn, Zürich

Referent: **Henning Köhler**
Heilpädagoge, Leitung der Heilpädagogischen Ambulanz im Janusz-Korczak-Institut, Wolfschlugen bei Stuttgart

Tagungsleiter: **Markus Eisenring**
Präsident des Fachverbandes Kinder und Jugendliche und Leiter der Jugendsiedlung Heizenholz, Zürich

Programm

ab 09.00	Kaffeeausschank im Casino Zürichhorn
09.30	Begrüssung durch Markus Eisenring
09.35	Einstimmung mit Theater-Kabarett und Musik Lydia Pfister (Theater-Kabarett) Remo Crivelli (Musik)
10.00	Die Stellung der «besonderen Kinder» in der Gesellschaft – eine Bewusstseinsfrage Henning Köhler
	Theater-Kabarett, Musik
	Diskussion
12.15	Mittagessen im Casino Zürichhorn
14.00	SchülerInnen-Podium SchülerInnen und Lehrer aus dem Schulheim Langhalde, Abtwil
14.20	«Schwierige Kinder gibt es nicht» Podiums-Teilnehmende: Henning Köhler, Heilpädagoge Dr. Hermann Blöchliger, Psychologe FSP Renato Rossi, Vizedirektor AEA Arxhof, Niederdorf BL Bettina Suter-Egli, Präsidentin ELPOS Schweiz Eva Zeltner Tobler, Kinder-/Jugendpsychologin FSP und Autorin Leitung: Markus Eisenring
16.00	Fazit durch den Tagungsleiter
16.10	Theater-Kabarett und Musik
16.30	Ende der Tagung

Tagungsort: Restaurant Casino Zürichhorn, Bellerivestrasse 170, 8008 Zürich,
Telefon 01/422 20 20

Tagungskosten: Mitglieder Fr. 140.–
Nichtmitglieder: Fr. 160.–

Anmeldungen: bis spätestens 20. April 1997 an den Heimverband Schweiz.
Unterlagen können bestellt werden unter Telefon 01/383 47 07

Personenmitgliedern und Mitgliedheimen des Bereichs Kinder und Jugendliche (verhaltensauffällige und behinderte) werden
Programm und Anmeldeunterlagen Mitte März automatisch zugestellt.

**Wir freuen uns, Sie zu unserer Tagung des Fachverbandes Kinder und Jugendliche im Casino Zürichhorn willkommen
zu heissen.**



Heureka (beim Casino Zürichhorn)
von Jean Tinguely
(Zeichnung Linda Graedel)